[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.04.2013
                                                                                 №  1079
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2012 № 3587

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2012 № 3587 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Волоколамского муниципального района на 2013-2015 годы» изменения, изложив Перечень мероприятий  муниципальной  долгосрочной целевой  программы «Развитие муниципальной системы образования Волоколамского  муниципального   района на 2013 - 2015 годы» в новой редакции (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет- сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Глава Волоколамского

муниципального района         В.Н.Карабанов

Приложение

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 11.04.2013 № 1079

	№№п/п
	Мероприятия по реализации  Программы
	Источники финанси-рования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы

	2013
	2014
	2015

	9

	11.1.
	Проведение проектно-изыскательских работ по разработке проекта реконструкции и капитального ремонта здания МОУ «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3»
	Средства муници-пального бюджета
	2013 год
	1500,0
	1500,0
	-
	-
	Управление системой образования

	21.2.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений (проведение капитальных и текущих ремонтов)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	14764,2
	1764,2
	6000,0
	7000,0
	Управление системой образования

	1.3.
	Мероприятия по повышению энергоэффективности и энергосбережения (установка приборов учета, энергоаудит, повышение теплоизоляции зданий образовательных учреждений)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	3557,8
	557,8
	1500,0
	1500,0
	Управление системой образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Закупка оборудования и мебели, необходимых для организации образовательного процесса образовательных учреждениях, отвечающих современным требованиям организации образовательного процесса
	Средства областного бюджета
	2013 год
	715,2
	715,2
	-
	-
	Управление системой образования

	Средства муниципаль-ного бюджета
	2013 год
	223,0
	223,0
	-
	-
	Управление системой образования

	Управление системой образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.6.
	Программное обеспечение, отвечающее современным требованиям организации образовательного процесса, создание локальных сетей, организация единого образовательного пространства района
	средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Управление системой образования

	Управление системой образования

	средства муници-пального бюджета

	2013-2015 годы
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0
	Управление системой образования

	1.8.
	Софинансирование мероприятий по модернизации образования
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0
	Управление системой образования

	Итого по разделу, в т.ч.:

	22930,2
	5550,2
	8190,0
	9190,0

	Средства областного бюджета

	2005,2

	1145,2

	430,0

	430,0

	Средства муниципального бюджета

	20925,0
	4405,0
	7760,0
	8760,0

	Раздел 2. Совершенствование ресурсного и управленческого обеспечения развития образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.
	Целевая подготовка молодых педагогических кадров в соответствии с кадровыми потребностями образовательных учреждений
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	2.2.
	Совершенствование порядка аттестации педагогических кадров
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	920,0
	300,0
	320,0
	300,0
	Управление системой образования

	2.3.

	Развитие новых форм повышения квалификации педагогов
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	Средства муниципаль-ного бюджета
	2013

год
	151,5
	151,5
	-
	-
	Управление системой образования

	2.4.
	Повышение квалификации руководителей образовательных учреждений в соответствии с требованиями модернизации образования
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	2.5.
	Повышение квалификации служащих Управления системой образования по направлению «Менеджмент в образовании»
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	2.6.
	Совершенствование методик использования ИКТ в образовательном процессе
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.7.
	Развитие моделей и программ деятельности социально-педагогической службы
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	2.8.
	Совершенствование форм и методов работы с детьми, склонными к алкоголизму, наркомании, табакокурению и т.д.
	Средства областного бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	2.9.
	Совершенствование форм и методов работы с одаренными детьми, подростками и педагогическими работниками, проявившими выдающиеся способности в области науки, искусства, спорта, общественной жизни
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	70,0
	20,0
	20,0
	30,0
	Управление системой образования

	Итого по разделу, в т.ч.:

	1141,5
	471,5
	340,0
	330,0

	Средства областного бюджета

	-
	-
	-
	-

	Средства муниципального бюджета

	1141,5
	471,5
	340,0
	330,0

	Раздел 3. Комплексная безопасность образовательных учреждений

	3.1.
	Проведение мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения и дорожно-транспортного травматизма (деятельность команд ЮИД, профилактические беседы, показательные занятия, оборудование уголков безопасности дорожного движения и т.п.)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	55,0
	10,0
	20,0
	25,0
	Управление системой образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.2.
	Ремонт автоматической пожарной сигнализации и вывод сигнала на пульт пожарной охраны
	Средства муници-пального бюджета
	2013 год
	736,0
	736,0
	-
	-
	Управление системой образования

	3.3.
	Совершенствование мер антитеррористической защищенности (установка камер видеонаблюдения, ограждения и проч.)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление системой образования

	3.4.
	Пропитка чердачных помещений
	Средства муници-пального бюджета
	2013 год
	254,3
	254,3
	-
	-
	Управление системой образования

	3.5.
	Замер сопротивления изоляции
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	1570,1
	250,1
	650,0
	670,0
	Управление системой образования

	3.6.
	Прочие мероприятия по пожарной безопасности (изготовление планов эвакуации, перезарядка  огнетушителей, приобретение предметов противопожарной безопасности)
	Средства муниципаль-ного бюджета
	2013 год
	151,7
	151,7
	-
	-
	Управление системой образования

	3.7.
	Закупка пожарного оборудования
	Средства муниципаль-ного бюджета
	2013 год
	111,6
	111,6
	-
	-
	Управление системой образования

	Итого по разделу, в т.ч.:

	3478,7
	1713,7
	870,0
	895,0

	Средства областного бюджета

	-
	-
	-
	-

	Средства муниципального бюджета

	3478,7
	1713,7
	870,0
	895,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 4. Совершенствование  организации  школьного  питания   в   муниципальных  общеобразовательных учреждениях

	4.1.
	Приобретение спецодежды для сотрудников школьных пищеблоков
	Средства муници-пального бюджета

	2013-2015 годы
	312,5
	95,5

	105,0
	112,0
	Управление системой образования

	4.2.
	Приобретение моющих и дезинфицирующих средств
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	1691,0
	557,0
	567,0

	567,0
	Управление системой образования

	4.3.
	Проведение дезинфекционных и дератизационных мероприятий
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	390,7
	50,7
	170,0
	170,0
	Управление системой образования

	4.4.
	Проведение обучающих семинаров с категориями работников, занятых в сфере  питания  школьников (санитарно-гигиеническое обучение,  охране труда, пожарно-техническому минимуму, электробезопасности)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	386,0
	119,0
	127,0
	140,0
	Управление системой образования

	4.5.
	Проведение школьных, районных этапов конкурса и участие в областном конкурсе рисунков, фотографий и поделок «Разговор о правильном  питании»
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Управление системой образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.6.
	Приобретение и монтаж технологического и холодильного оборудования школьных пищеблоков
	Средства муниципаль-ного бюджета
	2013-2015 годы
	342,3
	142,3
	100,0
	100,0

	Управление системой образования

	Капитальный ремонт пищеблоков (полы, оконные рамы)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	1500,0
	-
	-
	1500,0
	Управление системой образования

	4.8.
	Капитальный ремонт пищеблоков (вентиляция)
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	500,0
	-
	500,0
	-

	Управление системой образования

	4.9.
	Косметический ремонт пищеблоков и залов  питания
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	449,2
	149,2
	150,0
	150,0
	Управление системой образования

	4.10.
	Приобретение кухонного инвентаря и посуды
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	495,9
	195,9
	150,0
	150,0
	Управление системой образования

	4.11.
	Приобретение мебели для столовой
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	180,0
	100,0
	40,0
	40,0
	Управление системой образования

	4.12.
	Обеспечение прохождения медицинских осмотров сотрудниками школьных пищеблоков
	Средства муници-пального бюджета
	2013-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по разделу, в т.ч.:

	6300,0
	1419,5
	1919,0
	2939,0

	Средства областного бюджета:

	-
	-
	-
	-

	Средства муниципального бюджета:

	6300,0
	1419,5
	1919,0
	2939,0

	Итого по Программе, в т. ч.

	33827,9
	9154,9
	11319,0
	13354,0

	Средства областного бюджета:

	2005,2
	1145,2
	430,0
	430,0

	Средства муниципального бюджета:

	31822,7
	8009,7
	10889,0
	12924,0